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Republica Argentina 

SALTA, 23 de octubre de 2014 

EXP-EXA N° 8.452/2014 

RESCD —EXA N° 699/2014 

VISTO las presentaciones realizadas por los Departamentos Docentes, mediante las 
cuales se eleva los nuevos representantes ante las distintas Comisiones de esta Unidad 
Académica, agregadas a estas actuaciones, y 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario convalidar lo actuado por las distintas comisiones, a partir del 1 de 
agosto y hasta el 07 de octubre de 2014. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, a fs. 33 y 35, aconseja conformar las 
nuevas comisiones, según las propuestas efectuadas. 

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del 22/10/2014, aprobó por 
unanimidad los despachos de la Comisión mencionada. 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE.: 

ARTICULO 1°.- Tener por designados a los integrantes de las distintas Comisiones de esta 
Facultad, a partir del día 7 de octubre de 2014 y hasta el 31 de Julio de 2015, según se explicita 
en el Anexo I de la presente resolución. 

ARTICULO 2°.- Tener por prorrogada las designaciones de los integrantes de las Comisiones, 
realizadas mediante RESCD-EXA 692/2013 y convalidar lo actuado por cada una de ellas, a 
partir del 1° de agosto de 2014 y hasta el día 6 de octubre de 2014. 

ARTICULO 3°: Hágase saber y comuníquese a todo el personal docente de esta Unidad 
Académica; Sedes Regionales de Orán y de Metán- Rosario de la Frontera; Departamentos 
Docentes, en un todo de acuerdo a lo establecido en la Res. C. D. N° 093/02. Cumplido, 
RESERVESE. 
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ANEXO I - RESCD-EXA N° 699/2014 

COMISIÓN DE CARRERA LICENCIATURA EN ANALISIS DE SISTEMAS 

TITULARES SUPLENTES 
Lic. Ariel Rivera Ing. Abel Goytia 
Lic. Javier Trenti Msc. Sergio Rocabado 
Lic. Gonzalo Romero Lic. Franco Zanek 

Miembros Consultores: Prof. Enriqueta Carmona (Tit) Prof. María de las M. Moya (Supl) 

COMISIÓN DE CARRERA TECNICATURA UNIVERSITARIA EN PROGRAMACION 

TITULARES SUPLENTES 
Esp. Jorge Ramírez Morales Dr. Cristian Martínez 
Lic. Mariano Pagés Ing. Carlos Hemsy 
Lic. Carina Reyes C.U. Eduardo Fernández 

COMISIÓN DE SEMINARIO DE COMPUTACIÓN 

Mal Daniel Arias 
Mag. Gustavo Gil 
Lic. Jorge Silvera 
Esp. Ernesto Sánchez 
Esp. Jorge Ramírez Morales 
Lic. Martín  Díaz  

COMISIÓN DE SEMINARIO DE SISTEMAS 

Mag. Gustavo Gil 
Lic. Loraine Gimson 
Lic. Jorge Silvera 
Lic. Patricia Aballay 
Lic. Carina Reyes 
Lic. Martín Díaz 
Mág. Rosa Macaione 
Lic. Guillermo Villanueva 
Lic. Adriana Binda 

LICENCIATURA EN QUIMICA 

Titulares: 
	

Suplentes: 
Dra. Adela Mercado 
	

Dr. Gustavo Céliz 
Dra. Berta Di Carlo 
	

Lic. Lilian Davies 
Lic. Mónica Barberá 

Miembros Consultores: Ing. Gilda Tirado y Prof. María E. Higa 

LICENCIATURA EN BROMATOLOGIA 
Titulares: 	 Suplentes: 
Dra. Berta Di Carlo 	 Ing. Silvia Blanco 
Dra. María Rita Martearena 	 Lic. María Antonia Toro 
Brom. Guadalupe Reyes 

Miembros Consultores: Prof. María E. Higa (Tit) e Ing. Teresita Passamai (Supl) 
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PROFESORADO EN QUÍMICA 
Titulares: 
Mag. Alejandra Carrizo 
Mag. Haydee Musso 
Prof. Leticia Giacóm 

Suplentes: 
Ing. Juan F. Ramos 
Prof. Rubén Quinteros 

Miembros Consultores: Ing. Leonor Bumalén (Tit) y Prof. Jorge Roig Aranda (Supl) 

LICENCIATURA EN FISICA 
Titulares: 
Dra. Ada Judith Franco 
Lic. Elena Hoyos 
Lic. José Antonio González 

Suplentes: 
Dr. Juan Aparicio 
Dr. Marcelo Fiori 
Dr. Víctor Passamai 
Lic. Maximiliano Valdivieso 

Miembros Consultores: Prof. Cristina Egüez (Tit) y Lic. Hugo Nelson (Supl) 

LICENCIATURA EN ENERGIAS RENOVABLES 
Titulares: 
Dr. Miguel Angel Condorí 
Dr. Fernando Tilca 
Dr. Alejandro Luis Hernández 

Suplentes: 
Lic. Marcos Hongn 
Lic. José Quiñones 
Dr. Luis Cardón 
Dra. Verónica M. Javi 

Miembros Consultores: Ing. Irma Martínez (Tit) e Ing. Silvia Pareja (Supl) 

TECNICATURA ELECTRÓNICA UNIVERSITARIA 
Titulares: 
Ing. Humberto Bárcena 
Ing. Daniel Hoyos 
Dra. Silvana Flores Larsen 

Suplentes: 
Dr. Carlos Alberto Cadena 
E.U. Víctor Hugo Serrano 
Dr. Germán Salazar 

Miembros Consultores: Ing. Silvia Pareja (Tit) y Lic. Hugo Nelson (Supl) 

ELECTRONICO UNIVERSITARIO 
Titulares: 
Ing. Daniel Hoyos 
Dr. Carlos A. Cadena 
E.U. Maiver W. Villena 

PROFESORADO EN FÍSICA 
Titulares: 
Dra. María Cecilia Gramajo 
Prof. Ricardo Lozano 
Dra. Marta Chaile 

Suplentes: 
E.U. Víctor Hugo Serrano 
Dr. Germán Ariel Salazar 
Ing. Humberto Bárcena 

Suplentes: 
Prof. Rosa Alba Panza 
Ing. Nancy González 
Lic. José González 

Miembros Consultores: Ing. Silvia Pareja (Tit) y Mag. Eudosia Díaz de Hibbard (Supl) 

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN ENERGÍA SOLAR 
Titulares: 
Dr. Miguel Angel Condorí 
Dr. Carlos A. Cadena 
Dr. Alejandro Hernández 

Suplentes: 
Mg. Hugo Suárez 
Dra. Silvana Flores Larsen 
Lic. Cora Placco 

Miembros Consultores: Bach. Gloria Tarifa (Tit) e Ing. Teresita Passamai (Supl) 
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LICENCIATURA EN MATEMATICA (PLAN 200) 
Titulares: 	 Suplentes: 
Mg. Elda Canterle 
	 Mg. Mónica Cruz 

Lic. Gabriel I. Avellaneda 
	 Dra. Silvina Campos 

Lic. Enrique Lazarte 
	 Dr. José Ignacio García 

PROFESORADO EN MATEMATICA (Plan 1997) 
Titulares: 
	 Suplentes: 

Prof. Enriqueta Carmona 
	 Ing. Augusto Estrada Velásquez 

Mg. Mónica Cruz 
	 Prof. Cristina Egües 

Prof. Blanca Formeliano 
	 Prof. Lorena Pastrana 

Esp. Paola del Olmo 
	

Prof. Dalcy Flores 
Sr. Marcos Darío Chañi 
	

Sr. Mauricio Enrique Borjas 

PROFESORADO EN MATEMATICA Y FÍSICA 
Titulares: 
	 Suplentes: 

Prof. Enriqueta Carmona 
	 Prof. Lidia Ibarra 

Prof. Jorge Garzón 
	 Prof. Noelia Velásquez 

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN ESTADISTICA 
Titulares: 
	 Suplentes: 

Dr- Orlando J. Avila Blás 
	 Prof. Héctor Nicolás Funes 

Lic. María C. Ahumada 
	 Prof. Gustavo A. Delupí 

Prof. Jorge Roig Aranda 
	 Prof. Jorge Garzón 

COM. AMPLIADA DEL PROF. EN MATEMATICA (a los efectos de la Revisión del Plan de Estudios) 

Prof. Liliana Valdéz 
	 Ing. Augusto Estrada Velásquez 

Mg. Mónica Cruz 
	 Prof. Enriqueta Carmona 

Prof. Lorena Pastrana 
	 Prof. Blanca Formeliano 

Mg. Elda Canterle 
	

Lic. Enrique Lazarte 
Ms. Lidia Ibarra 
	 Lic. Gabriel I. Avellaneda 

Prof. Julio Pojasi 
	

Lic. María C. Ahumada 
Sr. Marcos Darío Chañi 
	

Sr. Mauricio Enrique Borjas 

SUBCOMISION DE C. PROFESORADO EN MATEMÁTICA (Plan 1997) — SEDE METÁN —
ROSARIO DE LA FRONTERA 

Prof. Gustavo Andrés Delupí Lic. María C. Ahumada 
Ing. Claudia Villarreal Cantizana 

COMISION DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
Titulares: 
C.U. Eduardo Fernández 
Ing. Norberto Bonini 
Dr. Adela Mercado 
Sr. Ricardo Caso 
Ing. Teresita Passamai 
Prof. Rodolfo Fenoglio 

COMISION DE BIBLIOTECA 
Titulares: 
Lic. Marcela López 
Prof. Ramón Farfán 
Dra. Graciela Romero 

Suplentes: 
Ing. Juan Barroso 
Lic. Graciela Avila 
Lic. Liliana Lorenzo 
Dr. Alejandro Hernández 

Suplentes: 
Lic. Claudia Ibarra 
Dr. Fernando Soria 
Lic. Marcos Hongn 
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Ing. Martín Herrán 
Dra. Marta Chaile 
Bibl. David Aguilera 

COMISION COMPRA DE MATERIAL BIBLIOGRAFICO 
Titulares: 	 Suplentes: 
Ing. Gustavo Rivadera 	 C.U. Carlos Nocera 
Prof. Dalcy Flores 

COMISION DE BECAS, SUBSIDIOS Y AYUDAS ECONÓMICAS PARA PERFECCIONAMIENTO 
ACADÉMICO DE ESTA FACULTAD 
Titulares: 
	

Suplentes: 
Esp. Ernesto Sánchez 	 C.U. Cecilia Espinoza 
Ing. Héctor Ferreira 
	

Lic. Analía Boemo de Ilvento 
Lic. María Vilte 

COMISION PERMANENTE DE INGRESO 
Titulares: 
C.U. Eugenio Rolando Rodríguez 
Mag. María Alejandra Carrizo 
Ing. Gilda Tirado 
Dra. Graciela Romero 
Dra. Marta O. Chaile 

COMISION DE EDITORIAL 
Titulares: 
Msc. Daniel Arias Figueroa 
Mag. Haydée Musso 
Prof. Eudosia Díaz de Hibbard 
Dr. Alejandro Hernández 

Suplentes: 
Esp. Marcia Mac Gaul 
Prof. Leticia Giacóm 
Bach. Gloria Tarifa 
Dr. Juan Aparicio 
Lic. Norma Olivera 

Suplentes: 
Msc. Gustavo Daniel Gil 
Prof. Ramón Farfán 
Prof. María de las M. Moya 
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